Директору МОУ СОШ с.Большая Ижмора
                                                                               Чичвархиной Т.А.

заявление-согласие
родителя (законного представителя) на привлечение обучающегося
          к труду, не предусмотренному образовательной программой
Я, __________________________________________________________,
даю согласие на привлечение ______________________________________,
обучающегося ____ класса, к труду, не предусмотренному образовательной
 программой, в том числе:
· участие в труде по самообслуживанию (дежурство в школьной столовой, дежурство в классе, дежурство по школе);
· уборка пришкольной территории;
· участие в экологических субботниках (уборка листвы, природного и бытового мусора на пришкольном участке и прилегающей территории);
· участие в летней трудовой практике;
· участие в работе школьной трудовой бригады,
· работа на пришкольном участке (подготовка участка к посадке растений, посадка, выращивание, полив, прополка декоративных растений, овощей.);
· работа по подготовке и благоустройству школьной спортивной площадки;
·  оказание посильной помощи работникам школы в выполнении работ по ремонту школьных учебников, поддержанию в исправном состоянии учебного оборудования и школьной мебели
в целях формирования у него трудовых навыков, воспитания сознательного отношения к труду и экологического воспитания на основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» (п.4 ст.34 «Основные права обучающихся и меры их социальной поддержки и стимулирования»).
Согласие вступает в силу со дня подписания и действует в течение всего периода обучения в МОУ СОШ с.Большая Ижмора.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

__________   /                                                      /           «_____» сентября 20____ г.